DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2021, Edição nº 4726– Crato/CE

Sexta, 04 de Junho de 2021.

ATOS DO PREFEITO

   Página 2 de 10
D.O.M. – Ano 2021, Edição nº4726, Crato/CE, Sexta, 04 de Junho de 2021.

   Página 3 de 10
D.O.M. – Ano 2021, Edição nº4726, Crato/CE, Sexta, 04 de Junho de 2021.

   Página 4 de 10
D.O.M. – Ano 2021, Edição nº4726, Crato/CE, Sexta, 04 de Junho de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO – SEFINPLAN

EDITAL Nº 001/2021 – SEFINPLAN

I Edital de alteração do cronograma do PSS N° 001/2021 – SEFINPLAN.

O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - SEFINPLAN, representada

pela Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DO CRATO, considerando a

necessidade criteriosa de análise dos currículos apresentados no ato das inscrições, RESOLVE ALTERAR O CRONOGRAMA, constante no Anexo II

do EDITAL do PSS N° 001/2021 – SEFINPLAN, de 24 de maio de 2021; o qual passa a vigorar com as seguintes alterações:

ANEXO II

EVENTO DATA

DATA DA PUBLICAÇÃO DO EDITAL 24/05/2021

PERÍODO DE INSCRIÇÃO
31/05/2021 A

02/06/2021

LISTA PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS 04/06/2021

RECURSO A LISTA PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS 07/06/2021

LISTA DEFINITIVA DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS 08/06/2021

DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DE PROVA 18/06/2021

PROVA OBJETIVA 27/06/2021

GABARITO PRELIMINAR E DIVULGAÇÃO DAS PROVAS 28/06/2021

RECURSO AO GABARITO PRELIMINAR 29/06/2021

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO GABARITO PRELIMINAR 30/06/2021

RESULTADO PRELIMINAR 01/07/2021

RECURSO AO RESULTADO PRELIMINAR 02/07/2021

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO PRELIMINAR 05/07/2021

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 06/07/2021

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 07/07/2021

Crato – CE, 04 de junho de 2021.

Otoni Lima Bezerra

Secretário Municipal de Finanças e Planejamento

   Página 5 de 10
D.O.M. – Ano 2021, Edição nº4726, Crato/CE, Sexta, 04 de Junho de 2021.

EDITAL Nº 001/2021 – SEFINPLAN

LISTA PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS

O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - SEFINPLAN, no uso de

suas atribuições legais, em consonância com o Art. 37, IX, da Constituição Federal e com a Lei Municipal n° 3.723/2020, de 29.12.2020, TORNA PÚBLICO,

para conhecimento dos interessados, o RESULTADO PRELIMINAR de inscrições deferidas ao EDITAL do PSS N° 001/2021– SEFINPLAN, de 24 de

maio de 2021.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR:

1.1. ANALISTA DESENVOLVEDOR DE SISTEMA SÊNIOR

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF

PSS-5238701 DEIVIS GONÇALVES ***.***.**3-81

PSS-2034409 FRANCISCO RONDYNELLY PINHEIRO DE SOSUA ***.***.**3-88

PSS-1606016 MARCOS ARTHUR CRUZ DE OLIVEIRA ***.***.**3-55

1.2. ANALISTA DE GESTÃO DA INFORMAÇÃO

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF

PSS-9737881 ISABEL DAVID ALVES ***.***.**3-80

PSS-8746122 JÉSSICA MONTEIRO LIMA DO NASCIMENTO ARAUJO ***.***.**3-01

PSS-9924953 JULYANA ALVES SALES ***.***.**3-62

PSS-2967103 LINDALVA LOPES DE BRITO ***.***.**3-66

PSS-7019555 MAYARA DE LIMA SILVA ***.***.**3-75

1.3. ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF

PSS-9347879 FRANCISCO DE ASSIS VILAR SOBREIRA JÚNIOR ***.***.**3-70

1.4. DESENVOLVEDOR WEB

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF

PSS-5562641 ARTUR ROSEMBERG PEREIRA ***.***.**3-99

PSS-6042389 CAIO MARCOS VIDA DA COSTA ***.***.**3-62

PSS-3317543 FRANCISCO HENRIQUE SALVADOR ***.***.**3-90

PSS-9565360 ISAAC AUGUSTO LIMA CORDEIRO ***.***.**3-22

PSS-2753078 JOSIMAR BATISTA DE SOUSA ***.***.**3-43

PSS-4249904 LUIZ FELIPE CASTRO COELHO ***.***.**3-09

   Página 6 de 10
D.O.M. – Ano 2021, Edição nº4726, Crato/CE, Sexta, 04 de Junho de 2021.

1.5. DESENVOLVEDOR MOBILE (REACT NATIVE)

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF

PSS-4972394 RAFAEL SANTANA SALES ***.***.**3-52

1.6. TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF

PSS-8486732 ALAN MARCOS DUARTE VIRAÇÃO ***.***.**3-70

PSS-5857586 ARISTÓTELES RIBEIRO DA SILVA FILHO ***.***.**3-83

PSS-1359222 LARYSSE VIDAL FREIRE ***.***.**3-27

PSS-4623619 LEVI NUNES VIEIRA COLÉGIO E SILVA ***.***.**3-00

2. O candidato que não teve sua inscrição deferida poderá interpor recurso à Comissão Organizadora do Processo Seletivo

Simplificado, por meio de formulário disponível no endereço eletrônico http://pss.crato.ce.gov.br/sefinplan no período de

08h:00min às 16h:59min do dia 07 de junho de 2021, na forma disciplinida no EDITAL nº 001/2021 - SEFINPLAN, para

que a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado realise análise do apresentado.

Crato – CE, 04 de junho de 2021.

A COMISSÃO ORGANIZADORA

PSS N° 001/2021 – SEFINPLAN

http://pss.crato.ce.gov.br/sefinplan

   Página 7 de 10
D.O.M. – Ano 2021, Edição nº4726, Crato/CE, Sexta, 04 de Junho de 2021.

COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR DA URCA - CEV

ADITIVO 09/2021.

Altera parte do Edital nº 01/2020 e aditivo nº 06/2021, que fixa as datas e normas da aplicação das PROVAS OBJETIVAS DO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE CRATO - CEARÁ.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR – CEV/URCA, no uso de suas atribuições legais torna público

o ADITIVO 09/2021 que ALTERA, em parte, o Edital nº 001/2020 e aditivo 06/2021 que fixa as normas do CONCURSO PÚBLICO

PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE CRATO - CEARÁ, com fundamento nos seus Itens 21.10

e 21.12, prever a data de realização da Prova Objetiva.

CONSIDERANDO A necessidade de Publicizar a distribuição por Nível de Escolaridade/Cargos com suas respectivas datas e horários

de Aplicação das Provas Objetivas do concurso, conforme §2º do Aditivo 06/2021.

Art. 1º ALTERA PARTE DO EDITAL 01/2020 E ADITIVO 06/2021.

§1º – FIXA E PREVER A DATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

A) A Prova Objetiva será aplicada por Blocos, com previsão nas datas abaixo e serão aplicadas em 02 turnos (Manhã / Tarde)

- PRIMEIRO BLOCO – DIA 04 DE JULHO DE 2021

TURNO – MANHÃ – NÍVEL SUPERIOR (ÁREAS DIVERSAS) – ANEXO VII

TURNO – TARDE – NÍVEL SUPERIOR (ÁREA DA SAÚDE) – ANEXO VIII

- SEGUNDO BLOCO – DIA 11 DE JULHO DE 2021

TURNO – MANHÃ – NÍVEL MÉDIO (ÁREAS DIVERSAS) – ANEXO IX

TURNO – TARDE – NÍVEL MÉDIO (ÁREA DA SAÚDE) – ANEXO X

- TERCEIRO BLOCO – DIA 18 DE JULHO DE 2021

TURNO – MANHÃ – NÍVEL SUPERIOR (MAGISTÉRIO) – ANEXO XI

B) O local de realização da Prova Objetiva será divulgado no Cartão de Identificação do candidato, de acordo com as datas de impressão

do mesmo estabelecidas no Anexo II – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO (ALTERADO)

C) O Cartão de Identificação (impresso e devidamente assinado) e o documento de Identidade (original) deverão OBRIGATORIAMENTE

ser apresentados pelo candidato na data, local e horário para realização da prova objetiva. O candidato que deixar de apresentar no dia

da prova o Cartão de Identificação e o Documento de Identidade, será vedado o acesso no local de aplicação de provas §2º – ALTERA

O ANEXO II – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

A) A relação dos candidatos, Normas, Datas, Locais e Horários da realização da 2² ETAPA (PROVA PRÁTICA) e da 3ª ETAPA (PROVA

DE TÍTULOS) serão divulgadas através de Ordem de Serviço, após o resultado da prova objetiva e resultado final(para os candidatos que

não estão obrigados a 2ª e 3ª Etapas do concurso).

Art. 2º Os demais itens e sub itens do Edital nº 01/2020, continuam vigorando de acordo com a redação original que lhes foram

atribuídos.

Crato (CE) 01 de Junho de 2021.

ANA JOSICLEIDE MAIA

Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da URCA

   Página 8 de 10
D.O.M. – Ano 2021, Edição nº4726, Crato/CE, Sexta, 04 de Junho de 2021.

ANEXO II - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO – APÓS ADITIVO 09/2021

DA APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS, PRÁTICAS, TÍTULOS E DO RESULTADO DO CONCURSO

Data/Período Modalidade Eventos

01 a 04 a julho de 2021

(Primeiro bloco de Provas)
ON-LINE

IMPRESSÃO DO CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO ON LINE PARA

REALIZAÇÃO DAS PROVAS –

PROVAS – MANHA – ATÉ AS 8:00H – DO DIA 04/07/2021

PROVAS – TARDE – ATÉ AS 14:00H  – DO DIA 04/07/2021

OS LOCAIS E HORÁRIOS  de aplicação de provas serão divulgados no

cartão de identificação do candidato.

Através do site: cev.urca.br

04 de julho de 2021

(Primeiro bloco de Provas)
PRESENCIAL

APLICAÇÃO DAS PROVAS DO CONCURSO

MANHÃ: DAS 8:00H ÀS 12:00H

TARDE: DAS 14:00H ÀS 18:00H

Através do site: cev.urca.br

05 de julho de 2021

(Primeiro bloco de Provas)
ON-LINE

DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS

Através do site: cev.urca.br

06 de julho de 2021

(Primeiro bloco de Provas)
ON-LINE

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

CONTRA QUESTÕES E GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

Através do site: cev.urca.br

15 de julho de 2021

(Primeiro bloco de Provas)
ON-LINE

PARECER DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS RELATIVOS ÀS

QUESTÕES E PROVAS OBJETIVAS

Através do site: cev.urca.br – ATÉ AS 17:00H

08 a 11 a julho de 2021

(segundo bloco de Provas)
ON-LINE

IMPRESSÃO DO CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO ON LINE PARA

REALIZAÇÃO DAS PROVAS –

PROVAS – MANHA – ATÉ AS 8:00H  – DO DIA 11/07/2021

PROVAS – TARDE – ATÉ AS 14:00H - DO DIA 11/07/2021

OS LOCAIS E HORÁRIOS  de aplicação de provas serão divulgados no

cartão de identificação do candidato.

Através do site: cev.urca.br

11 de julho de 2021

(Segundo bloco de Provas)
PRESENCIAL

APLICAÇÃO DAS PROVAS DO CONCURSO

MANHÃ: DAS 8:00H ÀS 12:00H

TARDE: DAS 14:00H ÀS 18:00H

Através do site: cev.urca.br

12 de julho de 2021

(Segundo bloco de Provas)
ON-LINE

DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS

Através do site: cev.urca.br

13 de julho de 2021

(Segundo bloco de Provas)
ON-LINE

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

CONTRA QUESTÕES E GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

Através do site: cev.urca.br

   Página 9 de 10
D.O.M. – Ano 2021, Edição nº4726, Crato/CE, Sexta, 04 de Junho de 2021.

DA APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS, PRÁTICAS, TÍTULOS E DO RESULTADO DO CONCURSO

22 de julho de 2021

(Segundo bloco de Provas)
ON-LINE

PARECER DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS RELATIVOS ÀS

QUESTÕES E PROVAS OBJETIVAS

Através do site: cev.urca.br – ATÉ AS 17:00H

15 a 18 a julho de 2021

(Terceiro bloco de Provas)
ON-LINE

IMPRESSÃO DO CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO ON LINE PARA

REALIZAÇÃO DAS PROVAS –

PROVAS – MANHA – ATÉ AS 8:00H - DO DIA 18/07/2021

OS LOCAIS E HORÁRIOS  de aplicação de provas serão divulgados no

cartão de identificação do candidato.

Através do site: cev.urca.br

18 de julho de 2021

(Terceiro bloco de Provas)
PRESENCIAL

APLICAÇÃO DAS PROVAS DO CONCURSO

MANHÃ: DAS 8:00H ÀS 12:00H

Através do site: cev.urca.br

19 de julho de 2021

(Terceiro bloco de Provas)
ON-LINE

DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS

Através do site: cev.urca.br

20 de julho de 2021

(Terceiro bloco de Provas)
ON-LINE

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

CONTRA QUESTÕES E GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

Através do site: cev.urca.br

29 de julho de 2021

(Terceiro bloco de Provas)
ON-LINE

PARECER DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS RELATIVOS ÀS

QUESTÕES E PROVAS OBJETIVAS

Através do site: cev.urca.br – ATÉ AS 17:00H

16 de Agosto de 2021 ON-LINE

PREVISÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

(RESULTADO FINAL  (PRELIMINAR ) PARA OS CANDIDATOS QUE

NÃO ESTÃO OBRIGADOS A 2ª E 3ª FASES DO CONCURSO)

Através do site: cev.urca.br ATÉ AS 17:00H

17 e 18 de Agosto de 2021 ON-LINE

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO  DO RESULTADO PRELIMINAR  DA

PROVA OBJETIVA (RESULTADO FINAL (PRELIMINAR ) PARA OS

CANDIDATOS QUE NÃO ESTÃO OBRIGADOS A 2ª E 3ª FASES DO

CONCURSO)

Através do site: cev.urca.br

27 de agosto de 2021 ON-LINE

PARECER DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS RELATIVOS AO

RESULTADO PRELIMINAR  DA PROVA OBJETIVA (RESULTADO

FINAL  (PRELIMINAR  PARA OS CANDIDATOS QUE NÃO ESTÃO

OBRIGADOS A 2ª E 3ª FASES DO CONCURSO)

Através do site: cev.urca.br ATÉ AS 17:00H

31 de agosto de 2021

PREVISÃO DO RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E RESULTADO

FINAL(PARA OS CANDIDATOS QUE NÃO ESTÃO OBRIGADOS A 2ª E

3ª FASES DO CONCURSO)

Através do site: cev.urca.br ATÉ AS 17:00H

Divulgação através de

ordem de serviços
ON-LINE

DIVULGAÇÃO DOS NOMES DOS CANDIDATOS HABILITADO PARA A

2ª ETAPA (PROVA PRÁTICA)

   Página 10 de 10
D.O.M. – Ano 2021, Edição nº4726, Crato/CE, Sexta, 04 de Junho de 2021.

DA APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS, PRÁTICAS, TÍTULOS E DO RESULTADO DO CONCURSO

Através do site: cev.urca.br ATÉ AS 17:00H

Divulgação através de

ordem de serviços
ON-LINE

RESULTADO DA 2ª ETAPA (PROVAS PRÁTICA PARA OS CARGOS DO

MAGISTÉRIO E DE OUTROS CARGOS)

Através do site cev.urca.br

Divulgação através de

ordem de serviços
ON-LINE

PREVISÃO DO RESULTADO PRELIMINAR (PROVA OBJETIVA  +

PROVA PRÁTICA) Através do site: cev.urca.br ATÉ AS 17:00H

Divulgação através de

ordem de serviços
ON-LINE

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

(PROVA OBJETIVA  + PROVA PRÁTICA)

Através do site: cev.urca.br

Divulgação através de

ordem de serviços
ON-LINE

PARECER DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS RELATIVOS AO

RESULTADO PRELIMINAR (PROVA OBJETIVA  + PROVA PRÁTICA)

Através do site: cev.urca.br ATÉ AS 17:00H

Divulgação através de

ordem de serviços
ON-LINE

PREVISÃO DO RESULTADO PRELIMINAR (PROVA OBJETIVA  +

PROVA PRÁTICA) Através do site: cev.urca.br ATÉ AS 17:00H

Divulgação através de

ordem de serviços
ON-LINE

PREVISÃO DA LISTAGEM DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA 3ª

ETAPA (PROVA DE TÍTULOS)

 Através do site: cev.urca.br ATÉ AS 17:00H

Divulgação através de

ordem de serviços
PRESENCIAL

ENTREGA DE TÍTULOS PARA OS CANDIDATOS APROVADOS NA 1ª

E 2ª FASE (NÍVEL SUPERIOR)

LOCAIS DE ENTREGA: COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR -

CEV (rua Teófilo Siqueira de número 734 – Pimenta Crato/CE

Divulgação através de

ordem de serviços
ON-LINE

RESULTADO PARCIAL DO CONCURSO

Site: cev.urca.br – ATÉ AS 17:00H

Divulgação através de

ordem de serviços
ON-LINE

PRAZO PARA INTERMPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO ON

LINE, CONTRA RESULTADO PARCIAL DO CONCURSO.

Site: cev.urca.br

Divulgação através de

ordem de serviços
ON-LINE

RESULTADO FINAL DO CONCURSO

Site: cev.urca.br – ATÉ AS 17:00H